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Geachte heer Slewe,

Op 9 mei 2018 heeft u vragen gesteld over'Auto's scannen Zeeweg'.
In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1

Is het juist dat ervan het begin van de Zeeweg auto's zijn gescand van bezoekers van strandfeesten?

Antwoord 1
Het is juist dat kentekens van voertuigen digitaal zijn gescand met mobiele scanners. Dit gebeurt geregeld bij verkeerscontroles die gehouden worden. Kentekens worden hierbij vergeleken met een database die met gegevens van politie en bijvoorbeeld de belastingdienst zijn gevuld. Bij openstaande boetes en/of signaleringen wordt een signaal gegeven waarna het voertuig ter controle staande gehouden kan worden. Kentekens die niet voorkomen in de database worden niet opgeslagen of voor andere doeleinden gebruikt.

Vraag 2

In wiens opdracht?

Antwoord 2
Deze integrale verkeerscontrole is tot stand gekomen binnen de intensieve samenwerking van het Regionaal Informatie- en Expertisecentrum Noord-Holland (RIEC). Het doel van deze samenwerking tussen onder andere de gemeente Bloemendaal, Belastingdienst en Politie is een veilig uitgaansgebied zonder verstoring van de openbare orde en ter voorkoming van illegale activiteiten.
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Vraag 3

Wat is er met de informatie gedaan?

Antwoord 3
Wanneer er sprake was van een signaal vanuit de scanapparatuur is de bestuurder van het voertuig staande gehouden. Afhankelijk van de reden van signalering, is de reden van signalering afgehandeld.
Wanneer er sprake is van nieuwe feiten of (verdachte^omstandigheden, is dit door de politie geregistreerd in de politiesystemen. Dit zijn reguliere politietaken op basis van artikel 3 van de Politiewet.

Vraag 4

En hoe verhoudt zich dit m.b.t. de privacy wetgeving?

Antwoord 4
Deze werkwijze is opgesteld in overeenstemming met de bepalingen in de Wet bescherming persoonsgegevens.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethoudei Bloemei

